(1) « 1328, 15 ottobre. Sabato Petro Rosso fiolo di Guglielmo e frateo di Rolando meno per molie gineta fiola di Carlo dal Fiesco di Genova e vene questa a Parma deto di accompagnata da molti nobili di Genova cosi dal Fiesco come d'altri in hora di vespero e la domenica lunedì e martedì seguenti grande et honorate nozze con gran convivii furono celebrate da maggiori homini e donne di parma nel palazzo del episcopo dove smonto detta sposa e non resto cittadino ne forestiero terazano o soldato che potesi havere cavalo che non gli andase incontra a deta sposa con ogni trombe trombeti zallamele tamburi et altri istrumenti » (DA ERBA, *Chronica Parmensia*, p. 424, Parma, Tip. Fiaccadori, 1858).

(2) *Trattato della Famiglia Fieschi*, pag. 65.

(3) Luchino Fieschi avea sposata Costanza, figlia di Poncello Orsini, cugina del noto Cola da Rienzo (*Atti del Not. Tommaso da Gavi*, Reg. I, f. 5, *Arch. di Stato in Genova*).

(4) Antonio Fieschi fu vescovo di Luni,

Theodore ut de tutela et cura ipsorum constat apud acta curie domini Vicarii domini capitanei et Vicharii regii Civitatis Ianne et districtus scripta MCCCXXVIII die XVII februarii et de inventario per eam confecto constat publico instrumento scripto manu Dominici Villanucii notarii dictis millesimo et die et pro quolibet ipsorum in solidum fecerunt creaverunt nominaverunt constituerunt et ordinaverunt suos et dictorum et minorum dictis nominibus et cuiuslibet eorum procuratores et nuncios speciales ac inde actores periculo facultatum ipsorum domine Theodore et Luchini tutorum et curatorum predictorum domine Isabelle Iohannis et Anthonii (1) cum decreto et auctoritate infrascripti domini consullis Ianne discretos viros dominum Belfinum de Cleraschis de Cremona iurisutriusque peritum et Leonardum de Porcho de Sigestro districtus Ianue absentes ambo simul ad infrascripta videlicet dicta domina Isabella specialiter ad consensendum per verba de presenti nomine ipsius et pro ea in Magnificum et Nobilem virum dominum Luchinum filium bone memorie Magnifici et potentis domini domini Mathei de Vicecomitibus de Mediolano tamquam in suum virum legitimum et pariter consensum ipsius etiam per verba de presenti recipiendum in eam et ad matrimonium inter eos legitimum contrahendum cum promissionibus pactis formis modis et cautellis de quibus eisdem videbitur et duxerint ineundum et prefati domina Theodora Luchinus et Isabella dictis nominibus ad agendum et deffendendum et obligaciones pacta promissiones doctis et aliorum ad iurandum de calupnia in eorum constituencium animam et cuiuslibet alterius generis iuramenta prestandum et bona eorum et dictorum minorum obligandum et demum ad omnia et singula peragendum et paciscendum in iudicio et extra quam ipsi constituentes possint dictis nominibus si adessent eciam si requirerent speciale mandatum dantes eisdem procuratoribus nunciis et actoribus in predictis omnibus et circa ea et generaliter ac specialiter plenam liberam generalem et specialem administracionem potestatem et bailiam ac plenam liberum et generale et speciale mandatum promittentes dictis nominibus infrascripto domino Consuli placitorum Ianue et mihi notario infrascripto stipulantibus ex officio publico nomine et vice prefati ipsius domini Luchini de Vicecomitibus militis rata grata et firma tenere ac observare et adimplere omnia et singula que per ipsos procuratores nuncios et actores facta procurata fuerint sive gesta vel quomodolibet conventa seu contracta sub pena etiam per eos promittenda vel promissa et sub ypotheca bonorum suorum et dictorum minorum renunciantes in predictis

(1) Alla nota dei figli di Carlo Fieschi e di Teodora manca l'Elia, la quale il 20 luglio 1331 riceveva L. 666, soldi 13 e denari 4 dalla madre, essendo andata sposa a Mariano Doria, nipote del noto Branca Doria (*Atti del Not. Tommaso Casanova*, Reg. II, f. 135, *Arch. di Stato in Genova*).

omni exceptioni in factum doli mali condicioni sine causa et omni iuri. Quod mandatum procuratorium et bailiam duret et durare posset dumtaxat hinc ad unum mensem proxime venturum et volentes relevare dictos suos procuratores nuncios et actores ab omni onere satisfaciendi promisserunt dicto domino consuli et mihi notario predicto stipulantibus et recipientibus ut supra facere et curare ita et taliter quod predicti procuratores nuncii et actores in iudicio sistent si expedient et iudicatum solvent et in omnibus suis clausulis fideiubendo pro eis et eciam fidemjussores in omnem causam cuiuscumque obligationis quam inirent dicti procuratores nuncii et actores tam de iudicio sisti quam iudicatu solvi in omnibus suis clausulis et alias sub ypotheca et obligatione bonorum suorum et dictorum minorum renunciando juri de principali et omni iuri. Et predicta fecit dicta domina Isabella in presencia consensu et voluntate dictorum domine Theodore et Luchini fratris sui ac testium infrascriptorum quos in hoc casu suos propinquos vicinos et consiliatores ellegit et appellavit secundum formam capitulorum Ianue et ad cautellam iurium ad sancta dei Evangelia corporaliter tactis scripturis predicta omnia et singula atendere complere et observare et in nullo contrafacere vel venire racione minoris etatis vel alia racione vel causa sed pocius adimplere confitens se maiorem esse annorum XIII et dictus Ottolinus de Sancto Syro de Cremona consul Placitorum Ianue sedens pro tribunali in loco infrascripto quem sibi pro iuridico et ydoneo ellegit statuit decrevit et ordinavit eosdem dominum Belfinum et Leonardum de voluntate requisicione et consensu dictorum domine Theodore et Luchini curatorum et tutorum predictorum actores in predictis omnibus et singulis quibus supra ac eciam in predictis omnibus et singulis suam auctoritatem interposuit et decretum laudans statuens et pronuncians predicta omnia et singula habere debent perpetuam roboris firmitatem et infringi vel revocari non posse aliqua racione vel causa. Actum Ianue in palacio dicte domine Theodore posito in contrata Sancti Donati Anno Dominice nativitatis MCCCXXXI indicione XIII die VIII februarii circha terciam. Testes Dagnanus Cazanus Rizardus de Marchionibus Gavii et Nicolaus de Fontanegio cives Ianue (1).